1. تأکید و دعوت آنان به ضرورت دلیل‌یابی و اهمیت بازگشت به دو منبع اصلی (قرآن کریم و سنت)، و تأکید بر توحید کامل و پرهیز از هر نوع شرک، بر اساس دعوت سلف است. [27]
2. دعوت اینان متأثر از دعوت‌های محمد بن عبدالوهاب، سنوسی و رشیدرضا است و بیشتر این دعوت‌ها در حقیقت گسترش مکتب ابن‌تیمیه (متوفای 728ق / 1328م) می‌باشد که این نیز برگرفته از مکتب احمد بن حنبل است. [28]
3. گرایش اخوان‌المسلمین به تهذیب و تربیت نفس و رسیدن به مدارج بالای کمال، متأثر از صوفیه است و معتقدند این صوفیه از هر نوع بدعت، کج‌روی، ذلت و امور سلبی دور و دارای عقیده‌ای سالم است. [29]
4.